Registrada enficha



# Universidad Nacional de Salta

## **FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS**

Avda. Bolivia 5150– 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 02 de noviembre de 2.005

## Expte. N° 8.047/05

# RES. D. N° 281/05

VISTO:

La Resolución del Consejo Directivo Nº 263/05, mediante la cual se designa al Dr. Francisco Fernando Soria como Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva para la asignatura Fundamentos de Química II a partir del 01/09/05, por el término de un (1) año y mientras dure la licencia de la Profesora Titular del cargo Dra. Elsa Mónica Farfán Torres;

## CONSIDERANDO:

Que mediante Res. C.D. Nº 092/05, se concede licencia extraordinaria con goce de haberes al mencionado Dr. Francisco Fernando Soria hasta el 31 de Octubre de 2005;

Que en consecuencia existe la imposibilidad fáctica que el mencionado profesional de cumplimiento a dicha resolución;

Que mediante Res. D. Nº 236/05, en función de las atribuciones conferidas al Sr. Decano a través del Art. 49 de la Res. C.S. Nº 661/88 y modificatorias, se concede al Dr. Francisco Fernando Soria una prórroga de treinta (30) días hábiles a partir del 3 de Octubre de 2005, para que asuma las funciones de Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación Exclusiva;

Que por nota del 21/10/05, manifiesta el Dr. Francisco Fernando Soria su intención de tomar posesión del cargo a partir del 01/11/05, cuestión esta que es avalada por el Departamento de Química;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

## EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

## RESUELVE:

<u>ARTÍCULO 1º</u>: Establecer como toma de posesión efectiva del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva para la asignatura Fundamentos de Química II , del Dr. Francisco Fernando Soria – DNI Nº 17.131.564 el día 1ro. de Noviembre de 2005.

ARTÍCULO 2º: Hágase saber al Dr. Francisco F. Soria, al Dpto. de Química, y siga a la Dirección de Personal para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, ARCHÍVESE.

Prof. MARIA ELENA HIGA SECRETARIA ACADEMICA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Ing. JUAN FRANCISCO RAMOS DECANO Facultad de Ciencias Exactas